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ویژه برنامه های شهادت حضرت 
رقیه)س( در حرم رضوی

ویــژه برنامه های شــهادت حضــرت رقیــه)س( در رواق 
امام خمینــی)ره( حــرم مطهر رضــوی برگزار می شــود. 
به گزارش آســتان نیوز، این برنامه ها که از شــب گذشته 
آغاز شده اســت، امروز در روز شــهادت آن حضرت نیز از 
ساعت 9:30 تا 12:30 در رواق امام خمینی)ره( و رواق 
حضرت زهــرا)س( ویژه بانــوان برگزار می شــود. معاون 
تبلیغات اســلامی آســتان قدس رضوی با اعلام این خبر 
گفت: حجت الاســلام و المســلمین محمــود معرفت در 
روز شــهادت و حجت الاسلام والمســلمین سیدمرتضی 
صالحی خوانســاری در شام شــهادت حضرت رقیه)س( 
به ایراد ســخن می پردازند.حســینی تصریح کــرد: ویژه 
برنامه هــای حلقــه معرفــت نیــز در ایــن روز به مناســبت 
شهادت حضرت رقیه)س( با موضوع تاریخ کربلا و حضور 

این بانوی سه ساله برگزار خواهد شد.

کاروان خدام اربعین از حرم امام 
رضا)ع( بدرقه می شوند

آیین بدرقه کاروان خــدام و زوار اربعین حســینی در حرم 
مطهر رضوی برگزار می شود. معاون اماکن متبرکه و امور 
زائران آســتان قدس رضــوی در گفت وگو با آســتان نیوز، 
اظهار کرد: آیین بدرقه کاروان اربعین حسینی، 24 مهرماه 
مصادف با ششم ماه صفر با حضور خدام و زائران بارگاه منور 
رضوی در صحن انقلاب اسلامی حرم مطهر رضوی برگزار 
می شود. سید خلیل منبتی افزود: این مراسم با مشارکت 
آســتان قدس رضوی و هیئت های مذهبی و موکب داران 
استان خراسان رضوی در بارگاه منور امام علی بن موسی 
الرضا)ع( برگزار می شــود. منبتی اظهار کرد: این مراسم 
با مداحــی و مدیحه ســرایی ذاکــران اهل بیــت عصمت و 
طهــارت)ع( آغاز شــده و ســپس خادمان بــارگاه ملکوتی 
حضــرت ثامن الحجــج)ع( با کســب اجــازه از محضر ولی 
نعمت شان حضرت رضا)ع( بدرقه و آماده اعزام به کربلای 
معلی می شوند. وی بیان کرد: برای مراسم باشکوه اربعین 
امسال، بیش از چهار هزار نفر از خدام به منظور خدمت در 
بخش های پاکبان و راننده اتوبوس و خدمه موکب دار اعزام 
می شوند که در سه موکب  شلمچه، کربلا و کاظمین با لباس 
خدمت مستقر خواهند شد. شایان ذکر است مراسم بدرقه 
این کاروان، ســه شــنبه24 مهرماه ســاعت 15 در صحن 

انقلاب برگزار می شود.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در خراسان رضوی تشریح کرد: 

جزئیات خدمات کمیته مشارکت مردمی، اسکان و تغذیه زائران اربعین 
گزارش جلسه 

گروه فرهنگی 

در آستانه فرا رســیدن اربعین حسینی، فعالیت های 
کمیته مشارکت مردمی، اسکان و تغذیه زائران اربعین 
حسینی در خراســان رضوی تشریح شــد. به گزارش 
خراســان رضوی، »اکبر پارســا« مســئول این کمیته 
روز گذشــته در نشســتی خبری، با بیان این که ستاد 
بازســازی عتبات عالیات خراســان رضوی، امســال 
برای سومین بار به عنوان کمیته جذب مشارکت های 
مردمی، اســکان و تغذیه مســئولیت پذیرفته اســت، 
افزود: معتقدیم سنگین ترین و پیچیده ترین مسئولیت 
این حوزه را همین ســتاد برعهده دارد، در این کمیته 
بچه هــای انقلابی و جهــادی با تفکر بســیجی در حد 
توان خدمت رسانی می کنند، این مسئولیت در حالی 
بر عهده ماست که ریالی از بودجه دولتی نه به کمیته 
و نــه به موکب   هــا اختصاص نمی یابــد و تمــام آن ها با 

کمک های مردمی فعالیت می کنند.

برپایی 58 موکب در عراق	 
وی با اشــاره به این که کمیته های 10 گانه خراســان 
رضــوی در این حــوزه از ابتدای امســال فعالیت های 
خود را آغاز کردند، گفت: امسال نسبت به سال گذشته 
تعداد متقاضیان برای موکــب داری در عراق افزایش 
داشته است و 5۸ موکب از سوی کمیته ما مجوز گرفته 
اســت. وی تصریح کرد: اگر بنا بود به تمام متقاضیان 
برپایی موکب، پاســخ مثبت بدهیم تعدادشان بسیار 
بیشتر می شد اما تلاش کردیم که دقت داشته باشیم و 

توانمندی  متقاضیان را به طور دقیق بسنجیم.
 رئیــس ســتاد بازســازی عتبــات عالیــات اســتان بــا 
برشمردن تعداد موکب های هر شهر در عراق، گفت: 
24 موکب  در کربلا، 11 موکب در نجف، چهار موکب 
در ســامرا ، چهار موکب در مســیر نجف به کربلا ، 14 
موکب در کاظمین و یک موکب وســیع در مرز مهران 
داریم کــه از این تعــداد، 15 موکب صرفــا مخصوص 
اسکان، 13 موکب صرفا تغذیه و 2۶ موکب نیز برای 
اســکان و تغذیه مشــترک فعالیت می کند، ضمن آن 
که  آمار ســتاد مشــارکت های مردمی از آمار خدمات 

آستان قدس رضوی در اربعین مجزاست.

تقدیر از همکاری مناسب شهرداری مشهد	 
رئیس کمیته مشــارکت های مردمی، اسکان و تغذیه 

خراســان رضوی بــا قدردانــی از خدمــت و همکاری 
مناسب شــهرداری در برنامه های امســال بیان کرد: 
شهرداری مشهد ســاخت هشت ســوله برای اسکان 
زائران در عــراق را بــر عهــده دارد کــه امیدواریم این 
سوله ها در طول سال نیز در خدمت زائران قرار بگیرد، 
ضمن این که سوله ها فقط برای استفاده خراسانی ها 

نیست و همه زائران می توانند از آن استفاده کنند.

تعهد اسکان 65 هزار نفر شب خواب	 
پارســا همچنیــن بــا بیــان 
اســتان  تعهــدات  این کــه 
نفــر  هــزار   ۶5 اســکان 
شــب خواب بــوده، افــزود: 
خوشبختانه تعهد اجرا شده 
ما ۸۶ هزار شب خواب یعنی 
بیشتر از میزان تعیین شده 
است، تغذیه هم برای همین 
تعداد از ما خواستند اما توانســته ایم 101 هزار وعده 
صبحانه، 7۶ هــزار ناهار و ۸5 هزار شــام برای هر روز 
تدارک ببینیم که بیش از تعهد درخواست شده است. 
وی افزود: همچنین ســه موکب ویــژه خواهران پیش 
بینی شده و اســتان ما اسکان شــش هزار نفر از بانوان 

زائر را عهده دار شده است.

فراهم کردن همه امکانات برای خدمت به 	 
زائران

پارســا تصریح کرد: جــای هیچ نگرانی بــرای زائران 
اربعین در دریافــت خدمات وجود نــدارد، حداقل تا 

جایی که به ما برمی گــردد، همه چیز فراوان و فراهم 
اســت. وی در اعــلام امکانــات فراهم شــده، گفت: 
25 نانوایی در مسیرها احداث شــده، 175 خودرو 
و کامیون حمل بار را برای انتقــال زائران و کالاهای 
مورد نیاز ثبت ســامانه کردیــم و این تعــداد به 200 
هم می رســد، البته این آمار مســتقل از تعداد وسایل 
نقلیه و کامیون های شــهرداری است. پارسا با اعلام 
شــماره حســاب بانک ملی بــرای خراســان رضوی، 
افــزود: شــماره حســاب 0120200000000با 
شناســه    577125 تنهــا حســاب رســمی و مــورد 
تایید ما برای دریافت مشــارکت های مردمی در این 
کمیته است. همچنین در هرشهرستانی یک حساب 
باز شــده که کاملا بــا نظارت مســئول ســتاد عتبات 
عالیات در آن شهرســتان فعال است.پارســا با اشاره 
به عملیا ت  روانی دشمن برای کاهش استقبال مردم 
از راهپیمایی اربعین، گفت: عملیات روانی دشمن، 
امسال بسیار گسترده تر است و می تواند موجب کند 
شدن حرکت مردم شود اما همه این نقشه ها به قوت 
الهی، نقش بر آب می شود. پارسا از دیرتر انجام شدن 
مرحله صدور ویزا در اســتان و کندی در روند این کار 
نیز گلایه کــرد. وی در خصوص تعداد ویــزای صادر 
شده برای خدمه ستاد مشارکت های مردمی، اسکان 
و تغذیه گفت: این تعداد متغیر است، سه هزار نفر در 
ستاد بازسازی عتبات خراسان رضوی مجوز گرفتند 
که با احتســاب خدمه کامیون هــا، نانواها، آشــپزها 
و ... 4هزار نفر می شــوند. پارســا همچنیــن با اعلام 
تعداد  موکب های سراسر کشور، افزود:هزار و 940 

موکب از سوی ستاد عالی عتبات عالیات کشور مجوز 
گرفته اند، 500 موکب از این تعداد در کربلا مستقر 
می شــوند و 5 درصد از آن ها ســهم خراسان رضوی 
است. وی در خصوص شایعات اختصاص وام اربعین 

گفت: بعید می دانم چنین اتفاقی بیفتد.

 کمپین عراقی ها برای خدمت به	 
 زائران ایرانی

رئیس کمیته مشارکت های مردمی، اسکان و تغذیه 
خراســان رضوی با اعــلام این که کمپینــی در میان 
عراقی هــا برای فراهم کــردن اتوبوس هــای رایگان 
تشکیل شــده، گفت: این اتوبوس ها زائران را از مرز 
ایران تا نجف جابه جا می کننــد و عراقی ها برای این 
کار 200میلیون دینار عراقی اختصاص داده اند. وی 
توصیه کرد: بهتر است زائران ایرانی، دینار عراقی به 
همراه خود داشته باشند. وی همچنین همراه داشتن 
یک مدرک شناســایی دارای کد ملی در این ســفر را 
الزامی برشــمرد و از بانــوان نیز تقاضا کــرد همراه با 
محارم خود یا در قالب شبه کاروان ها به زیارت بروند 

تا امنیت لازم برای آنان فراهم شود.

جذب 1/2 میلیارد کمک مردمی در 6 ماه 	 
برای بازسازی عتبات

سرپرست ستاد بازسازی عتبات عالیات در خراسان 
رضوی، در بخشــی از صحبــت های خود بــه وظیفه 
اصلی این ســتاد نیز اشــاره کرد و گفت: به رغم تمام 
مشکلات اقتصادی کشور، در شش ماه اول امسال در 
استان یک میلیارد و 290 میلیون تومان کمک های 

مردمی جذب کردیم که ۶ درصد رشــد را نســبت به 
سال گذشته نشان می دهد. پارسا با تاکید بر این که 
اکثر نذورات مردمی از سوی قشــرهای متوسط و رو 
به پایین جامعه صورت می گیرد، گفت: این نذورات 
با عشق و علاقه خود مردم در اختیار ما برای بازسازی 
عتبات عالیات قرار می گیــرد و باید به این نکته توجه 
داشت که ما نمی توانیم نذرهای انجام شده به نام امام 
حسین)ع( را در جای دیگر خرج کنیم. وی  گفت: ما 
نمی توانیم به مردم بگوییم پول را برای کشور خودتان 
خــرج کنید و خــرج عتبــات نکنیــد، بســیاری از این 
کمک ها از مبلغی که هریک از ما برای قبض هایمان 
پرداخــت می کنیم هــم کمتر اســت، از ســوی دیگر 
صحن و ســرایی که در گذشــته در عتبات داشتیم به 
هیچ عنوان ظرفیــت میزبانی از تعداد امــروز زائران 
را نداشــت و امکانات آن هم مناسب نبود، ضمن این 
که آل ســعود به دنبال همین است که ما این کارها را 

انجام ندهیم تا زیارت با سختی همراه شود.

 ظرفیت سازی در عتبات با نگاه به	 
 50 سال آینده

در  عالیــات  عتبــات  بازســازی  ســتاد  سرپرســت 
خراســان رضوی افــزود: مــا فکر 50 ســال آینــده را 
در عــراق کردیــم، در صحن حضــرت زهــرا )س( در 
نجف برای 50 ســال آینــده فضای مناســب را ایجاد 
کردیم. وی همچنین با اشاره به هزینه های گسترده  
خــود عراقی هــا بــرای گســترش عتبــات گفــت: در 
کربــلا  زمینــی کــه عراقی هــا در منطقــه خیمــه گاه 
خریدنــد بســیار گران قیمت اســت، مثلا در ســاخت 
صحن حضرت زهرا)س(، 900 میلیارد هزینه شده 
که ایران هم در این هزینه ها سهیم بوده اما مردم عراق 
و دیگر کشورها نیز در آن مشــارکت داشته اند. پارسا 
همچنین با اشــاره به شــروع ســاخت صحن حضرت 
زینب)س( در کربلا، افزود: این صحن در سه طبقه با 
1۶۶هزار مترمربع مساحت ساخته می شود و سهم 
خراسان رضوی13۸00متر در طول پنج سال است 
و هر متر چهار میلیون تومان هزینه دارد. وی با تقدیر 
از نقش پر رنــگ بانوان در تامین هزینه های ســاخت 
این صحن، گفت: یک سوم این کار را خواهران ما جلو 
برده اند و 150 متر این صحــن را ظرف یک ماه و نیم 
گذشــته خریدند. وی افزود: در اســتان ما اگر هر نفر 
1000 تومان کمک کند سهم استان که سالی تقریبا 

شش میلیارد است، تامین می شود.

کتاب و کتاب خوانی
»شبیه نامه« به قلم یک تعزیه خوان 

کتاب »شبیه نامه« به نویسندگی »اسماعیل مجللی« با هدف نگاهی به 
چگونگی شکل گیری تعزیه و تعزیه خوانی در ایران به چاپ رسیده است. 
این کتاب که نویسنده آن نیز از تعزیه خوانان و پژوهشگران این حوزه 
است، شامل محتوای ساعت ها مصاحبه با شبیه خوانان و پژوهشگران 
تعزیه، نگاهی به 400 تعزیه در نقاط مختلف کشور و پیشینه این هنر 
در  31 استان کشور است. شایان ذکر است توجه به وجود حرم امام 
رضا)ع( و شور و حال تعزیه خوانی در خراسان رضوی نیز بخشی از 

محتوای این کتاب است.

سینما
اکران مردمی»سریک«

اکران مردمی فیلم مستند »سریک« با حضور »بهاره افشاری« کارگردان 
و »ریحانه پارسا« بازیگر تئاتر و تلویزیون  ساعت 1۸ تا 22 چهارشنبه 25 
مهرماه، در پردیس سینمایی اطلس، برگزار می شود. در خلاصه داستان 
این فیلم آمده اســت: سریك قصه اســب قهرمانی اســت كه شهرتش را 
مدیون صاحب سرشناس اش )سردار آزمون (است، اما این همه واقعیت 
نیست چون این جا ایران اســت و قهرمان چه انســان و چه حیوان برای 

بقایش باید بیرون از میدان بجنگد...« .

نمایشگاه
موزه و خوش نویسی

همزمان با هفته خوش نویســی، نمایشــگاهی از آثار خوش نویســی 
در موزه بزرگ خراســان برپا شــده اســت. ایــن نمایشــگاه که عصر 
دیروز گشــایش یافته اســت تا جمعه 27 مهرماه هر روز از ســاعت 9 
تا 1۶ میزبان هنردوســتان است. موزه بزرگ خراســان در بوستان 
کوهسنگی مشهد واقع شده و در این هفته آثار خوش نویسی مربوط 
به دوره تیموری تا دوره خوش نویسی معاصر را برای تماشای علاقه 

مندان در معرض دید قرار داده است.

5فرهنگ وهنر
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:
خوش نویسی هنری ریشه دار در خراسان رضوی است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
گفت: خوش نویســی هنری ریشــه دار در اســتان 
خراسان است و استادان و استعدادهای برتر این 

هنر فقط در مشهد متمرکز نشده اند. 
»جعفر مروارید« در حاشیه مراسم افتتاح نمایشگاه 
خوش نویســی »آســتان خورشــید« در نگارخانــه 
رضوان مشهد در گفت وگو با آستان نیوز بیان کرد: 
نمایش آثاری از اســتادان خوش نویس شهرهای 
مختلف اســتان دراین  نمایشگاه نشــان می دهد 
خوش نویسی هنری ریشه دار در تمامی این استان 
است و استادان و استعدادهای برتر این هنر فقط 
در مشهد متمرکز نشده اند. وی با تأکید بر این که 
باید از اســتعدادهای کــودکان و نوجوانان در این 
حوزه حمایــت کرد، افــزود: حضور این اســتادان 
بیانگــر میــراث فرهنگــی و سرچشــمه جوشــان 

فرهنگی در این حوزه است.
نمایشــگاه تخصصی آســتان خورشــید با نمایش 
50 اثر از اســتادان خوش نویس خراسان رضوی 
و دارنــدگان مدرک درجه یک هنری به مناســبت 

گرامــی داشــت هفته خوش نویســی بــا همکاری 
مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی، 
انجمــن خوش نویســان مشــهد و اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مشــهد برپا شده اســت. نگارخانه 
رضوان مشــهد در خیابــان کوهســنگی 17 واقع 
شده و  تا پنج شنبه 2۶ مهر 1397 از ساعت 9 تا 

13 و 1۶ تا 19 میزبان علاقه مندان است.
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انتشار فراخوان چهارمین دوره 
جایزه جهانی گوهرشاد

فراخوان چهارمین دوره جایزه جهانی گوهرشاد با هدف 
معرفی بانوان فرهیخته و نیکوکار منتشر شد. 

بــه گــزارش آســتان نیــوز، بانــوان نیکــوکار و علاقه مند 
می تواننــد بــا ثبــت نــام در ســایت ایــن دبیرخانــه بــه 
نشــانی Goharshad.aqr.ir  یا ارســال رزومه خود یا 
افراد مد نظر بــه ایمیــل goharshad@aqr.ir در این 
فراخوان شرکت کنند. جایزه جهانی گوهرشاد با هدف 
ترویج فرهنگ و معــارف قرآنی و مکتب اهــل بیت)ع( با 
تأکید بر ســیره رضوی بــرای تجلیل از بانــوان فرهیخته 
و نیکــوکار جهــان همزمان بــا ایام دهــه کرامــت برگزار 
می شود. در دوره جدید این جایزه تقدیر از هشت بانوی 
فرهیخته و نیکوکار در محورهای ایثار و شهادت، مقاومت 
و بیداری اسلامی، آموزشی، علمی، پژوهشی، فرهنگی، 
هنری، رسانه ای، وقف و امور خیریه، امور عمرانی، امور 
پزشــکی، مدیریت و کارآفرینی پیش بینی شــده اســت. 
تاکنون طی ســه دوره برگزاری این مراسم از 24 بانوی 
فرهیخته و نیکوکار از کشــورهای ایــران، نیجریه، کنیا، 
عراق، ترکیه، روسیه، کویت، بحرین، انگلیس، تانزانیا و 

تایلند تقدیر شده  است.

اعزام اولین کاروان خدمات شهری مشهد
 برای خدمت رسانی اربعین 

صبح دیروز اولین کاروان خدمات شــهری مشهد، 
متشــکل از 19 دســتگاه ماشــین آلات ســبک و 
ســنگین جمع آوری زباله به همراه 40 راننده برای 

خدمات رسانی در ایام اربعین عازم عراق شدند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشهد 
مقدس، خلیل ا... کاظمی معاون خدمات و محیط 
زیســت شــهرداری مشــهد با اعلام این خبر گفت: 
کاروان دوم خدمــات شــهری مشــهد متشــکل از 
550 پاکبــان، نیــروی خدماتی و کارشــناس پس 
از مراســم بدرقه که روز سه شــنبه با حضور شهردار 
مشهد و تولیت آســتان قدس رضوی در حرم مطهر 
انجــام می شــود، پنــج شــنبه 2۶ مهرماه بــه عراق 
اعزام می شــوند. معــاون خدمات و محیط زیســت 
شهری شهرداری مشهد با اشاره به  این که پاکبانان 
و نیروهــای خدماتــی از مســیرهای زمینــی راهی 
عراق خواهند شــد، اظهار کرد: امســال تصمیم بر 
این است که این نیروها به جای اتوبوس های درون 
شــهری که برای جابه جایی زائران اربعین به عراق 
اعزام می شوند، با اتوبوس های بین شهری به عراق 

فرســتاده شــوند. کاظمی اضافــه کــرد: نیروهای 
خدمات شــهری پــس از ورود به عــراق ابتــدا برای 
زیارت به کربلا، کاظمین و نجف خواهند رفت و بعد 
از آن با قــدرت در مناطقی که برای آن ها مشــخص 

شده به خدمات رسانی مشغول می شوند.

خللی در خدمت رسانی ایجاد نمی شود	 

 معاون خدمات و محیط زیســت شــهری شهرداری 
مشــهد با تاکید بر این که با اعــزام نیروهای پاکبان 
به عراق، خللی در خدمات رســانی در مشهد ایجاد 
نمی شــود، گفت: بــا برنامه ریزی های انجام شــده 
این نیروها به طور میانگین هفت تا 10 روز در نجف 
به زائــران اربعین خدمت رســانی می کنند و قبل از 
چهل و هشــتم برای خدمت رســانی به زائران امام 
هشتم در مشهد حضور خواهند داشت. وی افزود: 
تمامی پرســنلی که بــرای خدمات رســانی به نجف 
اعزام می شوند به عشق امام حســین)ع( این کار را 
انجام می دهند و هیچ گونــه حق ماموریتی دریافت 

نمی کنند. 


